

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 53/2023
	Processo Adm.: 99/2023 Data do Processo: 22/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 99/2023
b) Nr. Licitação: 53/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 12/12/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM A EVENTUAL APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS/ORIGINAIS E ACESSÓRIOS, DA FROTA DOS TRATORES DO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC.*

Lote: 1

Participante: MECANICA ROMANOS LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MECANICA - TRATOR NEW HOLLAND 4030 - MECANICA - TRATOR NEW HOLLAND 4030 Marca: ROMANOS	200,000	HRS	93,19	18.638,00
2	SOLDA - TRATOR NEW HOLLAND 4030 - SOLDA - TRATOR NEW HOLLAND 4030 Marca: ROMANOS	150,000	HRS	106,85	16.027,50
3	BARRA DE DIREÇÃO - BARRA DE DIREÇÃO Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	218,12	436,24
4	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	179,46	358,92
5	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO Marca: CNH	2,000	UND	717,96	1.435,92
6	BOIA - - BOIA - Marca: BOSCH	6,000	UND	157,31	943,86
7	BOMBA HIDR. DUPLA - BOMBA HIDR. DUPLA Marca: FANIA	1,000	UND	2.798,42	2.798,42
8	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR Marca: CNH	2,000	UND	162,16	324,32
9	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD Marca: CNH	2,000	UND	1.903,44	3.806,88
10	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE Marca: CNH	2,000	UND	1.903,44	3.806,88
11	CJ ARTICULADOR DUPLO - CJ ARTICULADOR DUPLO Marca: CNH	2,000	UND	1.574,09	3.148,18
12	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM Marca: LUK	2,000	UND	3.742,90	7.485,80
13	CONJUNTO EMBREAGEM - CONJUNTO EMBREAGEM Marca: LUK	2,000	UND	1.925,31	3.850,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	COROA PINHÃO - COROA PINHÃO Marca: CNH	2,000	UND	2.709,79	5.419,58
15	CRUZETA - CRUZETA Marca: STAHL	4,000	UND	235,71	942,84
16	DISCO DE FREIO - DISCO DE FREIO Marca: UNITEC	4,000	UND	133,66	534,64
17	DISCO SEPARADOR DE FREIO - DISCO SEPARADOR DE FREIO Marca: UNITEC	4,000	UND	159,93	639,72
18	DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM Marca: LUK	2,000	UND	788,53	1.577,06
19	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - DISCO EXT. EMBR. DUPLA Marca: LUK	2,000	UND	744,21	1.488,42
20	EIXO HIDRAULICO - EIXO HIDRAULICO Marca: CNH	2,000	UND	1.371,07	2.742,14
21	EIXO PILOTO - EIXO PILOTO Marca: CNH	2,000	UND	1.111,49	2.222,98
22	EIXO TOMADOR DE FORÇA - EIXO TOMADOR DE FORÇA Marca: CNH	2,000	UND	860,231	1.720,46
23	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO Marca: CNH	2,000	UND	699,21	1.398,42
24	GARFO CAIXA CAMBIO - GARFO CAIXA CAMBIO Marca: CNH	2,000	UND	591,79	1.183,58
25	LUVA - LUVA Marca: CNH	2,000	UND	359,25	718,50
26	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO Marca: CNH	10,000	UND	173,24	1.732,40
27	RELOGIO DE TEMPERATURA - RELOGIO DE TEMPERATURA Marca: CNH	2,000	UND	233,82	467,64
28	TRATOMETRO - TRATOMETRO Marca: CNH	2,000	UND	376,84	753,68
29	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR Marca: NEOKLON	4,000	UND	23,91	95,64
30	VALVULA TERMOSTATICA - - VALVULA TERMOSTATICA - Marca: CNH	2,000	UND	150,38	300,76
				Total do Participante:	87.000,00

Lote: 3**Participante: MECANICA ROMANOS LTDA ME**

36	MECANICA - TRATOR MF 4291 - MECANICA - TRATOR MF 4291 Marca: ROMANOS	200,000	HRS	97,49	19.498,00
37	SOLDA - TRATOR MF 4291 - SOLDA - TRATOR MF 4291 Marca: ROMANOS	150,000	HRS	114,07	17.110,50
38	BARRA DE DIREÇÃO - BARRA DE DIREÇÃO - Referência interna do Item: 39 Marca: USINIL	2,000	UND	404,28	808,56
39	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA - Referência interna do Item: 40 Marca: USINIL	2,000	UND	440,16	880,32
40	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO - Referência interna do Item: 41 Marca: USINIL	2,000	UND	644,84	1.289,68
41	BOIA - - BOIA - - Referência interna do Item: 42 Marca: 12M	6,000	UND	223,68	1.342,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	BOMBA HIDR. DUPLA - BOMBA HIDR. DUPLA - Referência interna do Item: 43 Marca: INDISA	1,000	UND	1.784,40	1.784,40
43	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR - Referência interna do Item: 44 Marca: CABOFLEX	2,000	UND	132,14	264,28
44	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - Referência interna do Item: 45 Marca: MD	2,000	UND	1.421,62	2.843,24
45	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - Referência interna do Item: 46 Marca: MD	2,000	UND	1.427,86	2.855,72
46	CJ ARTICULADOR DUPLO - CJ ARTICULADOR DUPLO - Referência interna do Item: 47 Marca: MD	2,000	UND	1.307,64	2.615,28
47	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - Referência interna do Item: 48 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.405,74	4.811,48
48	CONJUNTO EMBREAGEM - CONJUNTO EMBREAGEM - Referência interna do Item: 49 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.457,50	4.915,00
49	COROA PINHÃO - COROA PINHÃO - Referência interna do Item: 50 Marca: MD	2,000	UND	3.154,02	6.308,04
50	CRUZETA - CRUZETA - Referência interna do Item: 51 Marca: TX	4,000	UND	124,38	497,52
51	DISCO DE FREIO - DISCO DE FREIO - Referência interna do Item: 52 Marca: UNITEC	4,000	UND	145,98	583,92
52	DISCO SEPARADOR DE FREIO - DISCO SEPARADOR DE FREIO - Referência interna do Item: 53 Marca: UNITED	4,000	UND	128,57	514,28
53	DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM - Referência interna do Item: 54 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	865,92	1.731,84
54	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - DISCO EXT. EMBR. DUPLA - Referência interna do Item: 55 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	664,86	1.329,72
55	EIXO HIDRAULICO - EIXO HIDRAULICO - Referência interna do Item: 56 Marca: MD	2,000	UND	924,37	1.848,74
56	EIXO PILOTO - EIXO PILOTO - Referência interna do Item: 57 Marca: MD	2,000	UND	1.042,20	2.084,40
57	EIXO TOMADOR DE FORÇA - EIXO TOMADOR DE FORÇA - Referência interna do Item: 58 Marca: MD	2,000	UND	922,72	1.845,44
58	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 59 Marca: MD	2,000	UND	953,36	1.906,72
59	GARFO CAIXA CAMBIO - GARFO CAIXA CAMBIO - Referência interna do Item: 60 Marca: MD	2,000	UND	686,32	1.372,64
60	LUVA - LUVA - Referência interna do Item: 61 Marca: SS	2,000	UND	462,64	925,28
61	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 62 Marca: SS	10,000	UND	201,59	2.015,90
62	TRATOMETRO - TRATOMETRO - Referência interna do Item: 63 Marca: 12M	2,000	UND	592,02	1.184,04
63	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - Referência interna do Item: 64 Marca: TREEBOND	4,000	UND	23,22	92,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	VALVULA TERMOSTATICA - - VALVULA TERMOSTATICA - - Referência interna do Item: 65 Marca: ITR	2,000	UND	170,05	340,10
Total do Participante:					85.600,00
Lote: 5					
Participante: MECANICA ROMANOS LTDA ME					
70	MECANICA - TRATOR VALTRA 750 L - MECANICA - TRATOR VALTRA 750 L Marca: ROMANOS	200,000	HRS	93,42	18.684,00
71	SOLDA - TRATOR VALTRA 750 L - SOLDA - TRATOR VALTRA 750 L Marca: ROMANOS	150,000	HRS	107,11	16.066,50
72	BARRA DE DIREÇÃO - BARRA DE DIREÇÃO - Referência interna do Item: 75 Marca: DELLAROSA	2,000	UND	364,70	729,40
73	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA - Referência interna do Item: 76 Marca: DELLAROSA	2,000	UND	220,92	441,84
74	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO - Referência interna do Item: 77 Marca: METISA	2,000	UND	699,41	1.398,82
75	BOIA - - BOIA - - Referência interna do Item: 78 Marca: 12M	6,000	UND	175,12	1.050,72
76	BOMBA HIDR. DUPLA - BOMBA HIDR. DUPLA - Referência interna do Item: 79 Marca: BOSCH	1,000	UND	1.755,05	1.755,05
77	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR - Referência interna do Item: 80 Marca: FANIA	2,000	UND	148,46	296,92
78	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - Referência interna do Item: 81 Marca: ZF	2,000	UND	1.388,85	2.777,70
80	CJ ARTICULADOR DUPLO - CJ ARTICULADOR DUPLO - Referência interna do Item: 83 Marca: ZF	2,000	UND	845,88	1.691,76
81	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - Referência interna do Item: 84 Marca: LUK	2,000	UND	2.504,25	5.008,50
82	CONJUNTO EMBREAGEM - CONJUNTO EMBREAGEM - Referência interna do Item: 85 Marca: LUK	2,000	UND	1.135,67	2.271,34
83	COROA PINHÃO - COROA PINHÃO - Referência interna do Item: 86 Marca: EATON	2,000	UND	2.242,23	4.484,46
84	CRUZETA - CRUZETA - Referência interna do Item: 87 Marca: AEMCO	4,000	UND	88,65	354,60
85	DISCO DE FREIO - DISCO DE FREIO - Referência interna do Item: 88 Marca: UNITEC	4,000	UND	117,97	471,88
86	DISCO SEPARADOR DE FREIO - DISCO SEPARADOR DE FREIO - Referência interna do Item: 89 Marca: UNITEC	4,000	UND	103,29	413,16
87	DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM - Referência interna do Item: 90 Marca: LUK	2,000	UND	846,88	1.693,76
88	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - DISCO EXT. EMBR. DUPLA - Referência interna do Item: 91 Marca: LUK	2,000	UND	435,62	871,24
89	EIXO HIDRAULICO - EIXO HIDRAULICO - Referência interna do Item: 92 Marca: AGCO	2,000	UND	908,95	1.817,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	EIXO PILOTO - EIXO PILOTO - Referência interna do Item: 93 Marca: EATON	2,000	UND	996,95	1.993,90
91	EIXO TOMADOR DE FORÇA - EIXO TOMADOR DE FORÇA - Referência interna do Item: 94 Marca: EATON	2,000	UND	1.034,69	2.069,38
92	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 95 Marca: AGCO	2,000	UND	442,57	885,14
93	GARFO CAIXA CAMBIO - GARFO CAIXA CAMBIO - Referência interna do Item: 96 Marca: EATON	2,000	UND	491,55	983,10
94	LUVA - LUVA - Referência interna do Item: 97 Marca: AGCO	2,000	UND	390,64	781,28
95	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 98 Marca: AGCO	10,000	UND	155,989	1.559,89
96	RELOGIO DE TEMPERATURA - RELOGIO DE TEMPERATURA - Referência interna do Item: 99 Marca: AGCO	2,000	UND	170,60	341,20
97	TRATOMETRO - TRATOMETRO - Referência interna do Item: 100 Marca: AGCO	2,000	UND	520,70	1.041,40
98	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - Referência interna do Item: 101 Marca: NEOKLON	4,000	UND	23,90	95,60
99	VALVULA TERMOSTATICA - - VALVULA TERMOSTATICA - - Referência interna do Item: 102 Marca: THOMSON	2,000	UND	134,78	269,56
Total do Participante:					72.300,00

Lote: 7**Participante: MECANICA AGRICOLA FRANCESCHETTO LTDA**

105	MECANICA - TRATOR MF 4290 - MECANICA - TRATOR MF 4290 Marca: MECAFRAN	200,000	HRS	109,67	21.934,00
106	SOLDA - TRATOR MF 4290 - SOLDA - TRATOR MF 4290 Marca: MECAFRAN	150,000	HRS	124,53	18.679,50
107	BARRA DE DIREÇÃO - BARRA DE DIREÇÃO - Referência interna do Item: 111 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	404,96	809,92
108	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA - Referência interna do Item: 112 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	434,44	868,88
109	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO - Referência interna do Item: 113 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	632,29	1.264,58
110	BOIA - - BOIA - - Referência interna do Item: 114 Marca: BOSCH	6,000	UND	265,57	1.593,42
111	BOMBA HIDR. DUPLA - BOMBA HIDR. DUPLA - Referência interna do Item: 115 Marca: MEDAL	1,000	UND	1.466,19	1.466,19
112	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR - Referência interna do Item: 116 Marca: CABOCAR	2,000	UND	121,67	243,34
113	CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LD - Referência interna do Item: 117 Marca: ZF	2,000	UND	1.120,43	2.240,86
114	CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LE - Referência interna do Item: 118 Marca: ZF	2,000	UND	1.276,15	2.552,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	CJ ARTICULADOR DUPLO - CJ ARTICULADOR DUPLO - Referência interna do Item: 119 Marca: ZF	2,000	UND	971,55	1.943,10
116	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - Referência interna do Item: 120 Marca: LUK	2,000	UND	2.583,90	5.167,80
117	CONJUNTO EMBREAGEM - CONJUNTO EMBREAGEM - Referência interna do Item: 121 Marca: LUK	2,000	UND	1.194,12	2.388,24
118	COROA PINHÃO - COROA PINHÃO - Referência interna do Item: 122 Marca: CARRARA	2,000	UND	1.996,36	3.992,72
119	CRUZETA - CRUZETA - Referência interna do Item: 123 Marca: STAHL	4,000	UND	121,67	486,68
120	DISCO DE FREIO - DISCO DE FREIO - Referência interna do Item: 124 Marca: LUK	4,000	UND	130,90	523,60
121	DISCO SEPARADOR DE FREIO - DISCO SEPARADOR DE FREIO - Referência interna do Item: 125 Marca: LUK	4,000	UND	130,92	523,68
122	DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM - Referência interna do Item: 126 Marca: LUK	2,000	UND	778,19	1.556,38
123	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - DISCO EXT. EMBR. DUPLA - Referência interna do Item: 127 Marca: LUK	2,000	UND	778,79	1.557,58
124	EIXO HIDRAULICO - EIXO HIDRAULICO - Referência interna do Item: 128 Marca: ZF	2,000	UND	927,09	1.854,18
125	EIXO PILOTO - EIXO PILOTO - Referência interna do Item: 129 Marca: ZF	2,000	UND	1.010,02	2.020,04
126	EIXO TOMADOR DE FORÇA - EIXO TOMADOR DE FORÇA - Referência interna do Item: 130 Marca: ZF	2,000	UND	806,92	1.613,84
127	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 131 Marca: ZF	2,000	UND	583,29	1.166,58
128	GARFO CAIXA CAMBIO - GARFO CAIXA CAMBIO - Referência interna do Item: 132 Marca: ZF	2,000	UND	576,34	1.152,68
129	LUVA - LUVA - Referência interna do Item: 133 Marca: ZF	2,000	UND	366,224	732,45
130	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 134 Marca: ZF	10,000	UND	239,09	2.390,90
131	RELOGIO DE TEMPERATURA - RELOGIO DE TEMPERATURA - Referência interna do Item: 135 Marca: WILLTEC	2,000	UND	178,121	356,24
132	TRATOMETRO - TRATOMETRO - Referência interna do Item: 136 Marca: WILLTEC	2,000	UND	407,96	815,92
133	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - Referência interna do Item: 137 Marca: 3M	4,000	UND	22,78	91,12
134	VALVULA TERMOSTATICA - - VALVULA TERMOSTATICA - - Referência interna do Item: 138 Marca: THOMSON	2,000	UND	156,64	313,28
				Total do Participante:	82.300,00

Lote: 9

Participante: MECANICA AGRICOLA FRANCESCHETTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	MECANICA - TRATOR MF 4275 - MECANICA - TRATOR MF 4275 Marca: MECAFRAN	200,000	HRS	105,04	21.008,00
141	SOLDA - TRATOR MF 4275 - SOLDA - TRATOR MF 4275 Marca: MECAFRAN	150,000	HRS	126,31	18.946,50
142	BARRA DE DIREÇÃO - BARRA DE DIREÇÃO - Referência interna do Item: 147 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	395,80	791,60
143	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA - Referência interna do Item: 148 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	380,76	761,52
144	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO - Referência interna do Item: 149 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	528,00	1.056,00
145	BOIA - - BOIA - - Referência interna do Item: 150 Marca: 12M	6,000	UND	106,96	641,76
146	BOMBA HIDR. DUPLA - BOMBA HIDR. DUPLA - Referência interna do Item: 151 Marca: INDISA	1,000	UND	1.864,14	1.864,14
147	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR - Referência interna do Item: 152 Marca: CABOFLEX	2,000	UND	139,80	279,60
148	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - Referência interna do Item: 153 Marca: MD	2,000	UND	1.159,69	2.319,38
149	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - Referência interna do Item: 154 Marca: MD	2,000	UND	1.160,69	2.321,38
150	CJ ARTICULADOR DUPLO - CJ ARTICULADOR DUPLO - Referência interna do Item: 155 Marca: MD	2,000	UND	1.019,13	2.038,26
151	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - Referência interna do Item: 156 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.473,90	4.947,80
152	CONJUNTO EMBREAGEM - CONJUNTO EMBREAGEM - Referência interna do Item: 157 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	1.159,69	2.319,38
153	COROA PINHÃO - COROA PINHÃO - Referência interna do Item: 158 Marca: MD	2,000	UND	2.124,37	4.248,74
154	CRUZETA - CRUZETA - Referência interna do Item: 159 Marca: AEMCO	4,000	UND	127,90	511,60
155	DISCO DE FREIO - DISCO DE FREIO - Referência interna do Item: 160 Marca: LUK	4,000	UND	113,91	455,64
156	DISCO SEPARADOR DE FREIO - DISCO SEPARADOR DE FREIO - Referência interna do Item: 161 Marca: LUK	4,000	UND	113,94	455,76
157	DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM - Referência interna do Item: 162 Marca: UNITEC	2,000	UND	790,65	1.581,30
158	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - DISCO EXT. EMBR. DUPLA - Referência interna do Item: 163 Marca: UNITEC	2,000	UND	719,20	1.438,40
159	EIXO HIDRAULICO - EIXO HIDRAULICO - Referência interna do Item: 164 Marca: MD	2,000	UND	931,95	1.863,90
160	EIXO PILOTO - EIXO PILOTO - Referência interna do Item: 165 Marca: MD	2,000	UND	931,19	1.862,38
161	EIXO TOMADOR DE FORÇA - EIXO TOMADOR DE FORÇA - Referência interna do Item: 166 Marca: MD	2,000	UND	791,75	1.583,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
162	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 167 Marca: MD	2,000	UND	458,38	916,76
163	GARFO CAIXA CAMBIO - GARFO CAIXA CAMBIO - Referência interna do Item: 168 Marca: MD	2,000	UND	584,02	1.168,04
164	LUVA - LUVA - Referência interna do Item: 169 Marca: SS	2,000	UND	352,80	705,60
165	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 170 Marca: SS	10,000	UND	212,23	2.122,30
166	RELOGIO DE TEMPERATURA - RELOGIO DE TEMPERATURA - Referência interna do Item: 171 Marca: 12M	2,000	UND	156,46	312,92
167	TRATOMETRO - TRATOMETRO - Referência interna do Item: 172 Marca: 12M	2,000	UND	458,64	917,28
168	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - Referência interna do Item: 173 Marca: WURTH	4,000	UND	22,73	90,92
169	VALVULA TERMOSTATICA - - VALVULA TERMOSTATICA - - Referência interna do Item: 174 Marca: ITR	2,000	UND	184,82	369,64
				Total do Participante:	79.900,00

Lote: 11**Participante: MECANICA AGRICOLA FRANCESCHETTO LTDA**

175	MECANICA - TRATOR MF 283 - MECANICA - TRATOR MF 283 Marca: MECAFRAN	200,000	HRS	105,85	21.170,00
176	SOLDA - TRATOR MF 283 - SOLDA - TRATOR MF 283 Marca: MECAFRAN	150,000	HRS	120,21	18.031,50
177	BARRA DE DIREÇÃO - BARRA DE DIREÇÃO - Referência interna do Item: 183 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	355,20	710,40
178	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA - Referência interna do Item: 184 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	355,20	710,40
179	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO - Referência interna do Item: 185 Marca: DELLA ROSA	2,000	UND	462,31	924,62
180	BOIA - - BOIA - - Referência interna do Item: 186 Marca: 12M	6,000	UND	205,42	1.232,52
181	BOMBA HIDR. DUPLA - BOMBA HIDR. DUPLA - Referência interna do Item: 187 Marca: INDISA	1,000	UND	1.880,14	1.880,14
182	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR - Referência interna do Item: 188 Marca: CABOFLEX	2,000	UND	86,70	173,40
183	CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LD - Referência interna do Item: 189 Marca: MD	2,000	UND	1.168,85	2.337,70
184	CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LE - Referência interna do Item: 190 Marca: MD	2,000	UND	1.170,10	2.340,20
185	CJ ARTICULADOR DUPLO - CJ ARTICULADOR DUPLO - Referência interna do Item: 191 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	1.272,22	2.544,44
186	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - Referência interna do Item: 192 Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.121,57	4.243,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
187	CONJUNTO EMBREAGEM - CONJUNTO EMBREAGEM - Referência interna do Item: 193 Marca: LUK	2,000	UND	1.199,17	2.398,34
188	COROA PINHÃO - COROA PINHÃO - Referência interna do Item: 194 Marca: MD	2,000	UND	2.020,83	4.041,66
189	CRUZETA - CRUZETA - Referência interna do Item: 195 Marca: AEMCO	4,000	UND	115,39	461,56
190	DISCO DE FREIO - DISCO DE FREIO - Referência interna do Item: 196 Marca: UNINTER	4,000	UND	119,72	478,88
191	DISCO SEPARADOR DE FREIO - DISCO SEPARADOR DE FREIO - Referência interna do Item: 197 Marca: LUK	4,000	UND	107,81	431,24
192	DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM - Referência interna do Item: 198 Marca: LUK	2,000	UND	707,78	1.415,56
193	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - DISCO EXT. EMBR. DUPLA - Referência interna do Item: 199 Marca: LUK	2,000	UND	567,94	1.135,88
194	EIXO HIDRAULICO - EIXO HIDRAULICO - Referência interna do Item: 200 Marca: MD	2,000	UND	787,20	1.574,40
195	EIXO PILOTO - EIXO PILOTO - Referência interna do Item: 201 Marca: MD	2,000	UND	796,97	1.593,94
196	EIXO TOMADOR DE FORÇA - EIXO TOMADOR DE FORÇA - Referência interna do Item: 202 Marca: MD	2,000	UND	938,44	1.876,88
197	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 203 Marca: MD	2,000	UND	495,40	990,80
198	GARFO CAIXA CAMBIO - GARFO CAIXA CAMBIO - Referência interna do Item: 204 Marca: MD	2,000	UND	603,15	1.206,30
199	LUVA - LUVA - Referência interna do Item: 205 Marca: SS	2,000	UND	348,18	696,36
200	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - Referência interna do Item: 206 Marca: SS	10,000	UND	183,39	1.833,90
201	RELOGIO DE TEMPERATURA - RELOGIO DE TEMPERATURA - Referência interna do Item: 207 Marca: 12M	2,000	UND	187,44	374,88
202	TRATOMETRO - TRATOMETRO - Referência interna do Item: 208 Marca: 12M	2,000	UND	353,56	707,12
203	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - Referência interna do Item: 209 Marca: WURTH	4,000	UND	22,36	89,44
204	VALVULA TERMOSTATICA - - VALVULA TERMOSTATICA - - Referência interna do Item: 210 Marca: ITR	2,000	UND	197,20	394,40

Total do Participante: 78.000,00

Lote: 13

Participante: M MARTINELLI LOCAÇÕES LTDA

216	BARRA DE DIREÇÃO - trator 90cv plus - BARRA DE DIREÇÃO - trator 90cv plus Marca: MD	2,000	UND	394,67	789,34
217	BARRA DIREÇÃO RETA - BARRA DIREÇÃO RETA - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	421,33	842,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
218	BARRA DE TRAÇÃO - BARRA DE TRAÇÃO - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	698,71	1.397,42
219	BOIA - - BOIA - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	6,000	UND	191,31	1.147,86
220	BOMBA DE HIDRAULICO - BOMBA DE HIDRAULICO Marca: SCHADECK	1,000	UND	1.796,50	1.796,50
221	CABO ACELERADOR - CABO ACELERADOR - TRATOR 90CV PLUS Marca: CABOFLEX	2,000	UND	127,40	254,80
222	CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LD - CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LD - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.441,82	2.883,64
223	CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARÇAÇA ARTICULAÇÃO LE - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.438,19	2.876,38
224	CJ ARTICULADOR DUPLO - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.183,38	2.366,76
225	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - TRATOR 90CV PLUS Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.412,30	4.824,60
226	CONJUNTO EMBREAGEM - TRATOR 90CV PLUS Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	1.290,29	2.580,58
227	COROA PINHÃO - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	2.201,49	4.402,98
228	CRUZETA - TRATOR 90CV PLUS Marca: TX	4,000	UND	131,20	524,80
229	DISCO DE FREIO - TRATOR 90CV PLUS Marca: UNITEC	4,000	UND	130,19	520,76
230	DISCO SEPARADOR DE FREIO - TRATOR 90CV PLUS Marca: UNITEC	4,000	UND	125,75	503,00
231	DISCO DE EMBREAGEM - TRATOR 90CV PLUS Marca: UNITEC	2,000	UND	788,49	1.576,98
232	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - TRATOR 90CV PLUS Marca: UNITEC	2,000	UND	617,68	1.235,36
233	EIXO HIDRAULICO - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	916,79	1.833,58
234	EIXO PILOTO - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.005,69	2.011,38
235	EIXO TOMADOR DE FORÇA - TRATOR 90CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	955,14	1.910,28
236	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - TRATOR 90CV PLUS Marca: TX	2,000	UND	453,14	906,28
237	GARFO CAIXA CAMBIO - TRATOR 90CV PLUS Marca: TX	2,000	UND	628,38	1.256,76
238	LUVA - TRATOR 90CV PLUS Marca: TX	2,000	UND	391,15	782,30
239	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - TRATOR 90CV PLUS Marca: TX	10,000	UND	226,10	2.261,00
240	RELOGIO DE TEMPERATURA - TRATOR 90CV PLUS Marca: 12M	2,000	UND	203,05	406,10
241	TRATOMETRO - TRATOR 90 CV PLUS Marca: 12M	2,000	UND	503,37	1.006,74
242	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - TRATOR 90 CV PLUS Marca: TREEBOND	4,000	UND	24,49	97,96
243	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - TRATOR 90 CV PLUS Marca: FORTRACTOR	2,000	UND	211,35	422,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
244	MECANICA - TRATOR 90 CV PLUS - MECANICA - TRATOR 90 CV PLUS Marca: M MARTINELLI	200,000	HRS	94,89	18.978,00
245	SOLDA - TRATOR 90 CV PLUS - SOLDA - TRATOR 90 CV PLUS Marca: M MARTINELLI	150,000	HR	103,35	15.502,50
				Total do Participante:	77.900,00

Lote: 15**Participante: M MARTINELLI LOCAÇÕES LTDA**

252	BARRA DE DIREÇÃO TRATOR 80CV PLUS - BARRA DE DIREÇÃO TRATOR 80CV PLUS Marca: USINIL	2,000	PC	391,77	783,54
253	BARRA DIREÇÃO RETA - 80 CV PLUS Marca: USINIL	2,000	UND	410,41	820,82
254	BARRA DE TRAÇÃO - 80CV PLUS Marca: USINIL	2,000	UND	675,13	1.350,26
255	BOIA - - 80CV PLUS Marca: 12M	6,000	UND	222,16	1.332,96
256	BOMBA DE HIDRAULICO - 80CV PLUS Marca: INDISA	1,000	UND	1.787,02	1.787,02
257	CABO ACELERADOR - 80CV PLUS Marca: CABOFLEX	2,000	UND	127,33	254,66
258	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.441,15	2.882,30
259	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.439,33	2.878,66
260	CJ ARTICULADOR DUPLO - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	1.182,10	2.364,20
261	CJ COMPLETO DA EMBREAGEM - 80CV PLUS Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.412,91	4.825,82
262	CONJUNTO EMBREAGEM - 80CV PLUS Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	1.291,50	2.583,00
263	COROA PINHÃO - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	2.200,46	4.400,92
264	CRUZETA - 80CV PLUS Marca: TX	4,000	UND	131,111	524,44
265	DISCO DE FREIO - 80CV PLUS Marca: UNITEC	4,000	UND	130,11	520,44
266	DISCO SEPARADOR DE FREIO - 80CV PLUS Marca: UNITEC	4,000	UND	125,67	502,68
267	DISCO DE EMBREAGEM - 80CV PLUS Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	788,12	1.576,24
268	DISCO EXT. EMBR. DUPLA - 80CV PLUS Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	617,38	1.234,76
269	EIXO HIDRAULICO - 80CV PLUS Marca: SS	2,000	UND	916,35	1.832,70
270	EIXO PILOTO - 80CV PLUS Marca: SS	2,000	UND	1.007,03	2.014,06
271	EIXO TOMADOR DE FORÇA - 80CV PLUS Marca: SS	2,000	UND	956,51	1.913,02
272	ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	452,91	905,82
273	GARFO CAIXA CAMBIO - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	628,07	1.256,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
274	LUVA - 80CV PLUS Marca: MD	2,000	UND	391,14	782,28
275	PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO - 80CV PLUS Marca: MD	10,000	UND	225,98	2.259,80
276	RELOGIO DE TEMPERATURA - 80CV PLUS Marca: 12M	2,000	UND	202,92	405,84
277	TRATOMETRO - 80CV PLUS Marca: 12M	2,000	UND	503,13	1.006,26
278	TUBO DE COLA SILICONE 50 GR - 80CV PLUS Marca: TREEBOND	4,000	UND	24,47	97,88
279	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - 80CV PLUS Marca: ITR	2,000	UND	211,24	422,48
280	MECANICA EM TRATOR 80CV PLUS - MECANICA EM TRATOR 80CV PLUS Marca: M MARTINELLI	200,000	HR	94,87	18.974,00
281	SOLDA EM TRATOR 80CV PLUS - SOLDA EM TRATOR 80CV PLUS Marca: M MARTINELLI	150,000	HR	103,38	15.507,00
				Total do Participante:	78.000,00

Lote: 17**Participante: M MARTINELLI LOCAÇÕES LTDA**

288	TRATOR MF 4409 - - BARRA DE DIREÇÃO Marca: USINIL	12,000	UND	409,76	4.917,12
289	TRATOR MF 4409 - - BARRA DIREÇÃO RETA Marca: USINIL	6,000	UND	453,63	2.721,78
290	TRATOR MF 4409 - - BARRA DE TRAÇÃO Marca: USINIL	12,000	UND	698,21	8.378,52
291	TRATOR MF 4409 - - BOIA Marca: 12M	6,000	UND	266,98	1.601,88
292	TRATOR MF 4409 - - BOMBA DE HIDRAULICO Marca: SCHADECK	12,000	UND	1.794,58	21.534,96
293	TRATOR MF 4409 - - CABO ACELERADOR Marca: CABOFLEX	2,000	UND	150,77	301,54
294	TRATOR MF 4409 - - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LD Marca: MD	2,000	UND	1.427,24	2.854,48
295	TRATOR MF 4409 - - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE Marca: MD	2,000	UND	1.423,67	2.847,34
296	TRATOR MF 4409 - - CJ ARTICULADOR DUPLO Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	1.295,14	2.590,28
297	TRATOR MF 4409 - - CJ COMPLETO DA EMBREAGEM Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	2.504,95	5.009,90
298	TRATOR MF 4409 - - CONJUNTO EMBREAGEM Marca: ENGEAUTO	6,000	UND	1.364,16	8.184,96
299	TRATOR MF 4409 - - COROA PINHÃO Marca: MD	6,000	UND	2.255,39	13.532,34
300	TRATOR MF 4409 - - CRUZETA Marca: TX	10,000	UND	110,44	1.104,40
301	TRATOR MF 4409 - - DISCO DE FREIO Marca: UNITEC	20,000	UND	132,42	2.648,40
302	TRATOR MF 4409 - - DISCO SEPARADOR FREIO Marca: UNITEC	12,000	UND	130,00	1.560,00
303	TRATOR MF 4409 - - DISCO DE EMBREAGEM Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	880,26	1.760,52

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
304	TRATOR MF 4409 - - DISCO EXT. EMBR. DUPLA Marca: ENGEAUTO	2,000	UND	761,94	1.523,88
305	TRATOR MF 4409 - - EIXO HIDRAULICO Marca: SS	2,000	UND	980,47	1.960,94
306	TRATOR MF 4409 - - EIXO PILOTO Marca: SS	6,000	UND	1.035,57	6.213,42
307	TRATOR MF 4409 - - EIXO TOMADOR DE FORÇA Marca: SS	2,000	UND	932,04	1.864,08
308	TRATOR MF 4409 - - ENGRENAGEM PLANETARIA CUBO Marca: MD	6,000	UND	819,18	4.915,08
309	TRATOR MF 4409 - - GARFO CAIXA CAMBIO Marca: MD	6,000	UND	681,43	4.088,58
310	TRATOR MF 4409 - - LUVA Marca: MD	6,000	UND	461,42	2.768,52
311	TRATOR MF 4409 - - PINO DE AÇO REDUTOR PLANETARIA CUBO Marca: MD	8,000	UND	250,46	2.003,68
312	TRATOR MF 4409 - - RELOGIO TEMPERTURA Marca: 12M	10,000	UND	174,91	1.749,10
313	TRATOR MF 4409 - - TRATOMETRO Marca: 12M	10,000	UND	589,89	5.898,90
314	TRATOR MF 4409 - - TUBO DE COLA SILICONE 50 GR Marca: TREEBOND	12,000	UND	24,89	298,68
315	TRATOR MF 4409 - - VALVULA TERMOSTATIVA Marca: ITR	12,000	UND	191,06	2.292,72
316	SERVIÇOS MECANICOS - TRATOR MF 4409 - SERVIÇOS MECANICOS - TRATOR MF 4409 Marca: M MARTINELLI	200,000	SER	97,11	19.422,00
317	SERVIÇOS DE SOLDA - TRATOR MF 4409 - SERVIÇOS DE SOLDA - TRATOR MF 4409 Marca: M MARTINELLI	100,000	SER	114,52	11.452,00
Total do Participante:					148.000,00

Lote: 19**Participante: MECANICA ROMANOS LTDA ME**

79	CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - CARCAÇA ARTICULAÇÃO LE - Referência interna do Item: 82 Marca: CNH	2,000	UND	1.386,42	2.772,84
----	---	-------	-----	----------	----------

Total do Participante: 2.772,84**Total Geral: 791.772,84**

Galvão, 12/12/2023

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO

Assinatura do Responsável